



ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Пермского края «О наделении органов местного самоуправления Пермского края государственными полномочиями Пермского края по предоставлению мер социальной поддержки руководителям и педагогическим работникам образовательных организаций»

Принят Законодательным Собранием
Пермского края 20 апреля 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Пермского края от 14.11.2008 № 339-ПК «О наделении органов местного самоуправления Пермского края государственными полномочиями Пермского края по предоставлению мер социальной поддержки руководителям и педагогическим работникам образовательных организаций» (Собрание законодательства Пермского края, 19.12.2008, № 12, часть II; Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 15.11.2010, № 45; 27.12.2010, № 51; 02.04.2012, № 13; 01.04.2013, № 12; 30.12.2013, № 51, часть I; 16.06.2014, № 23; 12.12.2016, № 49; 18.12.2017, № 50; 09.09.2019, № 35; 15.03.2021, № 11; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 05.12.2016; 13.12.2017; 05.09.2019; 09.03.2021) следующие изменения:

1. В статье 3 слова «, городских округов и муниципальных районов Пермского края (далее – органы местного самоуправления)» заменить словами «и городских округов Пермского края (далее – органы местного самоуправления, муниципальные образования)».

2. В части 2 статьи 8 слова «районов (муниципальных, городских округов)» заменить словом «образований».

3. В приложении к Закону:

1) в части 1 слова «районов, муниципальных и городских округов Пермского края (далее – органы местного самоуправления)» заменить словами «и городских округов Пермского края (далее – органы местного самоуправления, муниципальные образования)»;

2) в части 2:

а) в абзаце шестом слова «количества занятых ставок» заменить словом «численности»;

б) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

« $V_i = \text{Ред.пос.} \times \text{Чед.пос.} + \text{Режег.пос.} \times \text{Чежег.пос.} + \text{Режем.пос.} \times \text{Чежем.пос.} + (\text{Рмол.сп.} \times \text{Чмол.сп.} + \text{Ротлич.} \times \text{Чотлич.} + \text{Рвыс.кат.} \times \text{Чвыс.кат.} + \text{Ргос.нагр.} \times \text{Чгос.нагр.} + \text{Ротр.нагр.} \times \text{Чотр.нагр.}) \times 12 + \text{Садм.},»$;

в) абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«Чвыс.кат. – численность педагогических работников, которым присвоена высшая квалификационная категория;»;

г) абзац двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

«Чотр.нагр. – численность педагогических работников (в том числе руководителей) образовательных организаций, которые имеют ведомственные награды Министерства образования и науки Российской Федерации, Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства науки и высшего образования Российской Федерации (за исключением почетных грамот, благодарностей указанных федеральных органов исполнительной власти);»;

3) в части 3 слова «местный бюджет» в соответствующих числе и падеже заменить словами «бюджет муниципальных образований» в соответствующих числе и падеже;

4) в абзаце втором части 4 слова «району (муниципальному, городскому округу)» заменить словом «образованию».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Пермского края

Д.Н.Махонин

28.04.2023 № 172-ПК